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

- foglio 53, particella   30 di Ha 0:01:70 (casa rurale) 

- foglio 53, particella   34 di Ha 0:10:40 

- foglio 53, particella   97 di Ha 0:75:00 

- foglio 53, particella 282 di Ha 0:70:30 

- foglio 53, particella 285 di Ha 4:34:30. 

Al fine della vendita all’incanto degli immobili oggetto di pignoramento è opportuno considerare se 

questi possano essere alienati in uno o più lotti tenendo conto della loro consistenza, della posizione, 

della funzione, di situazioni di comproprietà (distinguendo i beni indivisi da quelli in piena proprietà), 

nonché della dotazione e distribuzione dei servizi. 

A seguito di quanto detto, lo scrivente perito ritiene opportuno e giustificata la vendita degli stessi nei 

seguenti TRE LOTTI. 

LOTTO 1 

Porzione di fabbricato residenziale a Porto Sant’Elpidio, via G. Bruno n. 9, descritto al NCEU foglio 13 part. 295 sub 1 

Gli immobili del “Lotto 1” fanno parte di un fabbricato sito nel Comune di Porto Sant’Elpidio (FM), in 
via G. Bruno n. 9 e consistono in un appartamento al piano primo, una locale soffitta al piano terzo-

sottotetto, un locale cantina al piano interrato. 

L'area, su cui è stato edificato il fabbricato,  confina a nord con via L. Mercantini, a est  con via G. 

Bruno, a sud con la particella edificata n. 296 di proprietà dei signori Cocci Ubaldo, Cocci Gabriella, 

Sirocchi Giulia e a ovest con la particella edificata n. 7  di proprietà della signora Teramo Rossana 

(Allegato n. 3 – Estratto di mappa catastale dei Lotti). 

Il bene pignorato risulta così censito al Catasto Fabbricati del Comune di Porto Sant’Elpidio (Allegato n. 

1 - Visure storiche catastali per immobile dei Lotti): 

Comune Fg. part sub Categoria Classe Consistenza Sup. catastale Rendita 

Porto 

Sant’Elpidio 
13 295 1 A/2 3 8 vani 

Totale: 155 mq 

Totale escluse aree 

scoperte: 150 mq 
 Euro 578,43 

Indirizzo:  Via G. Bruno  n. 9     piano S1-1-3 

Dalla visura l’immobile sopra indicato risulta intestato a: 
Natali Gabriele, nato a Altidona il 30/03/1933, c.f. NTLGRL33C300A233Y proprietario per 1/1 di 

piena proprietà in regime di separazione dei beni. 

Alla palazzina si accede da un ingresso condominiale posto sul prospetto est. 

LOTTO 2 
Fabbricato rurale a Sant’Elpidio a Mare, strada Galilea n. 1168,  descritto al NCEU foglio 53 part. 32 sub 2, 3, 4 

Il bene immobiliare sito nel Comune di Sant’Elpidio a Mare (FM) in strada Galilea n. 1168 è costituito 

da un fabbricato rurale con annessi agricoli e corte di pertinenza. 

L’area su cui si trova il fabbricato è delimitata a nord dalla strada vicinale Galilea n. 1168 e confina a 

sud-est con la particella 285, a ovest con la particella 282 e a nord con la particella 29 tutti terreni 

agricoli di proprietà dello stesso signor Natali Gabriele (Allegato n. 3 – Estratto di mappa catastale dei 

Lotti). 
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L'immobile risulta così censito al Catasto Fabbricati del Comune di Sant’Elpidio a Mare (Allegato n. 1 - 

Visure storiche catastali per immobile dei Lotti): 

Corte di pertinenza 

Comune Fg. part sub Categoria Classe Consistenza Sup. catastale Rendita 

Sant’Elpidio 
a Mare 

53 32 1 Bene comune non censibile 

Indirizzo:  Strada Galilea   n.1168      piano T 
 

Magazzino - stalla 

Comune Fg. part sub Categoria Classe Consistenza Sup. catastale Rendita 

Sant’Elpidio 
a Mare 

53 32 2 C/2 1 97 mq Totale: 116 mq  Euro 145,28 

Indirizzo:  Strada Galilea     n.1168     piano T 
 

Abitazione 

Comune Fg. part sub Categoria Classe Consistenza Sup. catastale Rendita 

Sant’Elpidio 
a Mare 

53 32 3 A/3 3 6 vani 

Totale: 129 mq 

Totale escluse aree 

scoperte: 126 mq 
 Euro 179,73 

Indirizzo:  Strada Galilea     n.1168     piano 1-2 
 

Fienile e stalletti 

Comune Fg. part sub Categoria Classe Consistenza Sup. catastale Rendita 

Sant’Elpidio 
a Mare 

53 32 4 C/6 1 122 mq Totale: 141 mq  Euro 157,52 

Indirizzo:  Strada Galilea      piano T 

Dalla visura l’immobile sopra indicato risulta intestato a: 
-   Natali Gabriele, nato a Altidona il 30/03/1933, c.f. NTLGRL33C300A233Y proprietario per 1/1 di 

piena proprietà in regime di separazione dei beni. 

Alla corte di pertinenza del fabbricato si accede direttamente dalla strada vicinale Galilea in terra battuta 

Nota: all'interno della particella 32 sub 1 (bene comune non censibile) ricadono sia la sede della strada 

vicinale Galilea, sia il fienile che gli stalletti  (Allegato n. 6 – Elaborato Planimetrico Lotto 2). 

LOTTO 3 

Terreno agricolo a Sant’Elpidio a Mare, strada Galilea, descritto al NCT al foglio 53  part. 19, 30, 34, 97, 282, 285 

Il bene immobiliare sito nel Comune di Sant’Elpidio a Mare (FM) in strada Galilea è costituito da 

appezzamenti di terreno agricolo. 

Il terreni suddetti confinanti tra loro, confinano a sud con il fosso, a est con il terreno distinto con la 

p.lla 292 di proprietà dei signori Fratalocchi Maria e Gasparroni Giuseppe, a nord con i terreni distinti 

con la p.lla 210  di proprietà del signor Benigni Leonardo, con le p.lle 223, 229, 220 di proprietà del 

signor Corvari Mario e con la p.lla 176 di proprietà del signor Della Valle Lino, a ovest con i terreni 
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distinti con le p.lle  136, 138, 140, 141 di proprietà della signora Grandozzi Annunziata (Allegato n. 3 – 

Estratto di mappa catastale dei Lotti). 

I singoli terreni risultano così censiti al Catasto Terreni del Comune di Sant’Elpidio a Mare  (Allegato n. 

1 - Visure storiche catastali per immobile dei Lotti): 
 

Comune Fg. part porzioni Qualità Classe Superficie Sup. totale 
Reddito 

Dominicale 

Sant’Elpidio 

a Mare 
53 29 

AA 
SEMIN 

ARBOR 
4 8.398  mq 

8.410 mq 
Euro 30,36 

BB ULIVETO U     12 mq Euro 0,04 

    

Comune Fg. part porzioni Qualità Classe Superficie 
Reddito 

Dominicale Agrario 

Sant’Elpidio 

a Mare 
53 30 ----- 

AREA 

RURALE 
----- 170 mq Euro 0,00 Euro 0,00 

 

Comune Fg. part porzioni Qualità Classe Superficie Sup. totale 
Reddito 

Dominicale 

Sant’Elpidio 

a Mare 
53 34 

AA 
SEMIN 

IRRIG 
3 620  mq 

1.040 mq 

Euro 4,48 

BB 
BOSCO 

MISTO 
2   420  mq Euro 0,43 

    

Comune Fg. part porzioni Qualità Classe Superficie Sup. totale 
Reddito 

Dominicale 

Sant’Elpidio 

a Mare 
53 97 

AA 
SEMIN 

IRRIG 
3 4.839  mq 

7.500 mq 

Euro 34,99 

BB 
SEMIN 

ARBOR 
3 2.661 mq Euro 10,99 

 

Comune Fg. part porzioni Qualità Classe Superficie Sup. totale 
Reddito 

Dominicale 

Sant’Elpidio 

a Mare 
53 282 

AA 
SEMIN 

ARBOR 
3 6.526  mq 

7.030 mq 
Euro 26,96 

BB ULIVETO U   504 mq Euro 1,56 

 

Comune Fg. part porzioni Qualità Classe Superficie Sup. totale 
Reddito 

Dominicale 

Sant’Elpidio 

a Mare 
53 285 

AA 
SEMIN 

IRRIG 
3 39.684  mq 

43.430 mq 

Euro 286,93 

BB ULIVETO U   776 mq Euro 2,40 

AC 
SEMIN 

ARBOR 
2 2.970 mq Euro 14,57 
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Dalle visure gli immobili sopra indicati risultano intestati a: 

-   Natali Gabriele, nato a Altidona il 30/03/1933, c.f. NTLGRL33C300A233Y proprietario per 1/1 di 

piena proprietà in regime di separazione dei beni. 

Tutti i terreni sono accessibili dalla strada vicinale Galilea in terra battuta, tranne la particella 30 

(interclusa nella p.lla 29) e la particella 34 che costeggia il fosso. 

Si precisa che la particella 30 accatastata come “Area rurale” non mostra alcuna traccia di precedenti 
costruzioni, bensì utilizzata come terreno agricolo. 

 

QUESITO 2 

Una sommaria descrizione del bene, avendo cura di precisare le caratteristiche oggettive dell’immobile in relazione all’art. 10 

D.P.R. 633/1972 e se la vendita immobiliare sia soggetta ad I.V.A., ovvero nel caso di immobili abitativi, dica il CTU se possa 

sussistere la possibilità di esercizio dell’opzione IVA per l’imponibilità IVA essendo già trascorsi i 5 anni dall’ultimazione della 

costruzione o del ripristino. 

LOTTO 1 

Porzione di fabbricato residenziale a Porto Sant’Elpidio, via G. Bruno n. 9, descritto al NCEU foglio 13 part. 295 sub 1 
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